/ / 3
СОГЛАСОВАНО
Г л авн ы й  м етр о л о г  Ф Г У П
« З аво д  и м .В .Я . К лим ова»
« »
УТВЕРЖДАЮ
Н ачальник..,ГЦ И  С И  « В о ен тест»
В .М . И ван ов

документа
по поверке
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки; обозначение нормативного
документа, регламентирующего технические требования, и (или)
метрологические и основные характеристики средства поверки
6.5 Портативный калибратор давления
М етран-501-ПКД-Р, диапазон воспроизведения давления от минус
0,063 до 600 кгс/см2, погрешность не более + 0,05% от ВП
М анометр абсолютного давления М АД-ЗМ  (диапазон
воспроизведения от 2 до 20000 мм рт. ст., погреш ность не более
± 0,1 мм рт. ст.)
6.5 Калибратор программируемый П320: диапазон воспроизведения
напряжения от 0 до 10 В, погрешность не более +(10U k+40)mkB;
диапазон воспроизведения силы тока от 0 до 20 мА, погреш ность не
более +(0,05 Тк+ l)  мкА.
6.7 Калибратор-измеритель КИСС-03: диапазон от 0 до 100 мВ;
погреш ность не более ±(0,05+0,0075(U /U k-1)) %
6.6, 6.9,
6.11
М агазин сопротивлений Р 4831: диапазон измерений от 0,002 до
111111,10 Ом; погреш ность не более 0,02/2-10 '6.
6.6, 6.7 Калибратор температуры FLUKE серии 500, модель 518: диапазон
измерений от минус 30 до 670 °С; погреш ность не более + 0,25 °С.
6.10 Датчик весоизмерительный тензорезисторный С-2: наибольш ий
предел измерений 20т, погреш ность не более ± 0,04 %.
6.10 Стендовое контрольно-поверочное градуировочное устройство
рычажно-грузового типа по ОСТ 1 02677-89: диапазон
воспроизведения силы от 0 до 100000 Н, погреш ность не более
±0,15 %
6.8, 6.9 Генератор сигналов низкочастотный прецизионный ГЗ-110,
диапазон воспроизведений частоты от 0,01 Гц до 2 МГц,
погрешность не более ± 5 - 1 0 '5 %
6.9 Ареометр АНТ-1: диапазон измерений от 750 до 830 кг/м3 ;
погрешность не более±  0,5 кг/м3.
6.12 Вибропреобразователь 8305 фирмы «Брюль и Къер»: частотный
диапазон от 0,1 до 4500 Гц, чувствительность 0,125 пКл/м/с2;
погрешность не более ± 3 %.
6.13 Оптическая делительная головка ОДГЭ-Ю : диапазон измерений от
0 до 360°, погрешность не более ± 20".
6.14 Генератор функциональный SFG-830: диапазон воспроизведений
частоты от 20 мГц до 20 М Гц; погрешность установки частоты не
более ± 10'5.
5 Барометр рабочий сетевой БРС-1М -1: диапазон измерений от 600
до 1100 гПа (от 450 до 825 мм рт.ст.); погреш ность не более +33 Па,
7
Номер
пункта
документа
по поверке
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки; обозначение нормативного
документа, регламентирующего технические требования, и (или)
метрологические и основные характеристики средства поверки
(+ 0,25 мм рт.ст).
5 Измеритель влажности и температуры ИВТМ -7: диапазон
измерений влажности от 10 до 98 %; погреш ность не более ± 2,0 %
5 Термометр стеклянный ртутный лабораторный TJI-4: диапазон
измерений от 0 до 55 °С; погрешность не более ± 0,2 °С.
2.2 При проведении поверки допускается применять другие средства измерений,
удовлетворяю щ ие по точности и диапазону измерения требованиям настоящей
методики.
2.3 При поверке должны использоваться средства измерений утвержденных
типов.
2.4 Используемые при поверке средства измерений должны быть поверены и